
 

1 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI   
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di Primo grado   

C omuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars   
Via dei Pioppi, 45  -   33013  Gemona del Friuli (Ud)  -   Tel. 0432 981056  -   Fax. 0432 980496   

e - mail:   udic85300l@istruzione.it; udic85300l@pec.istruzione.it   
Codice Meccanografico UDIC85300L  -   Codice Fiscale 91006530 306   

Prot. e data vedi segnatura           

All’albo dell’Istituto  

Al sito internet www.icgemona.gov.it   
 
 

 
Oggetto: DETERMINA del Dirigente Scolastico di avvio di un bando interno per la ricerca di un Assistente 
Amministrativo per il Progetto PON autorizzato “Con_vincere con la nostra Scuola Aperta, Inclusiva e Innovativa” 
codice progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-58, CUP: B65B17000440007 e il Progetto PON autorizzato “La forza 
espressiva e creativa dell’arte” codice progetto 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-26, CUP: B65B17000430007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, N. 50. 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTO il vigente Regolamento d’Istituto riguardante l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 14 del 02.02.2016 e per il conferimento di incarichi ad esperti delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 21 del 29.02.2016;  

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007654 - 30/10/2018 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icgemona.gov.it/
http://www.icgemona.gov.it/


 

2 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI   
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di Primo grado   

C omuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars   
Via dei Pioppi, 45  -   33013  Gemona del Friuli (Ud)  -   Tel. 0432 981056  -   Fax. 0432 980496   

e - mail:   udic85300l@istruzione.it; udic85300l@pec.istruzione.it   
Codice Meccanografico UDIC85300L  -   Codice Fiscale 91006530 306   

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.2. e Azione 10.2.1.; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto (Collegio dei docenti – delibera del punto 2 del Collegio Docenti Unitario del 29/03/2017 e Consiglio di Istituto 

– delibera n. 65 del 05.04.2017);  

 

VISTO il piano presentato in data 09.05.2017 da questa Istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso pubblico MIUR 

sopraccitato, candidatura n. 46458 – 1953 FSE Competenze di base presentata da questo Istituto Comprensivo in data 

09.05.2017 e acquisita e protocollata da SIF 2020 al numero 6960 del 19/05/2017; 

 

TENUTO CONTO che la candidatura sopracitata comprende due progetti:  

un progetto dal titolo “La forza espressiva e creativa dell’arte”, formato da n. 4 moduli, nell’ambito dell’Azione 

10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia, e un progetto dal titolo “Con_vincere con la nostra scuola aperta, 

inclusiva e innovativa” formato da n. 8 moduli nell’ambito dell’Azione 10.2.2A Competenze di base, destinate al Primo 
Ciclo; 

 
VISTA la Nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID\197 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione dei progetti il 31/08/2019 
e chiusura contabile amministrativa entro il 31/12/2019; 
 
VISTO il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 06.02.2018 con delibera n. 
116;  

 

PREOS ATTE della necessità di reperire Personale ATA - Profilo Assistente Amministrativo per svolgere attività di 
supporto nell’ambito del progetto 10.2.2A-FSEPON-FR- 2017-58 e del progetto 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-26; 

 

DETERMINA 
 
L’avvio di nuovo procedure, tramite AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO, per la ricerca di un 
Assistente Amministrativo per i progetti 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-58 e 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-26. 
 
Art.1 le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 
 
Art.2 I COMPITI DELL’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO sono i seguenti:  
- attività di supporto, secondo il proprio profilo; 
- le mansioni secondo il vigente contratto; 
- la posizione occupata necessaria all’attivazione dei moduli interessati.  
 

Art.3 Gli incarichi saranno assegnati sulla base della tabella sottostante  

 

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007654 - 30/10/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

3 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI   
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di Primo grado   

C omuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars   
Via dei Pioppi, 45  -   33013  Gemona del Friuli (Ud)  -   Tel. 0432 981056  -   Fax. 0432 980496   

e - mail:   udic85300l@istruzione.it; udic85300l@pec.istruzione.it   
Codice Meccanografico UDIC85300L  -   Codice Fiscale 91006530 306   

 

Titolo di studio (Si valuta un solo titolo)  Punti 

Diploma di istruzione secondaria di 2° grado valido per l’accesso al profilo di AA  20 

Attestato di qualifica professionale  10 

Titoli culturali specifici  

Competenze informatiche comprovate con autocertificazioni (Max 30 pt)  10 pt per 
ogni titolo 

Titoli di servizio  

Anzianità di servizio svolto nel profili/ruolo di attuale appartenenza (Max 20 pt)  2 pt per 
ogni anno 

Servizio continuativo prestato nell’”I.C. di Gemona del Friuli” ” (Max 20 pt)  4 pt per 
ogni anno 

 
Art. 4 Come stabilito dall’avviso pubblico AOODGPFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, Competenze di base relativo al 
progetto in oggetto, per il compenso orario omnicomprensivo si farà riferimento alle tabelle contrattuali. 
Il compenso sarà corrisposto a seguito di idonea rendicontazione delle ore effettivamente svolte. Nulla è dovuto per 
le eventuali partecipazioni alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 
progetto in quanto tale attività rientra nell’incarico.  
Il numero di ore previste è di 20 ore da svolgersi entro il 31/12/2019. 
Art. 5 – I requisiti richiesti per partecipare al bando di gara sono i seguenti: è ammesso alla selezione il Personale ATA 
interno a questa Istituzione Scolastica con contratto a tempo indeterminato/determinato. 
Art. 6 Di indicare nell’Avviso le modalità, i termini per la trasmissione delle domande. 
Art. 7 Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate.  
Art. 8 Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso.  
Art. 9 Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base del verbale della 
Commissione di valutazione.  
Art. 10 Di pubblicare le graduatorie sul sito internet di questa Scuola.  
Art. 11 –Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e il Regolamento Europeo in materia di 
riservatezza dei dati personali (G.D.P.R. del 25 maggio 2018) i dati personali forniti dai candidati saranno 
oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali 
dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 
disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof. 
Antonio Pasquariello.  
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Antonio Pasquariello 

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007654 - 30/10/2018 - C14 - Contabilità general - U


		2018-12-06T09:03:42+0100
	PASQUARIELLO ANTONIO




